



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340 Situação: EM NEGOCIAÇÃO  
Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,  
Anexo I. ATENÇÃO: VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

Pregoeiro: MARIA DE FATIMA MARCHI BROTTTO

### Licitantes

Código Razão Social	CNPJ	E-mail	LC 123/06
459 A.G.B FERREIRA ME	26.522.008/0001-01	vendas@agsolucoes.net.br	Sim
100 CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	10.897.168/0001-03	comercial@calemas.com.br	Sim
123 L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA	03.756.801/0001-70	licitacoes@grupolpm.com.br	Não
1.432 ROBERTO BORGHI	19.437.559/0001-01	roberto.i3eng@gmail.com	Sim
185 TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA	05.823.212/0001-92	roberval.chaves@treesystems.com.br	Sim

### Propostas

#### LOTE ÚNICO

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
19.437.559/0001-01 - ROBERTO BORGHI	05/09/2022	2.495.861,0000
26.522.008/0001-01 - A.G.B FERREIRA ME	05/09/2022	2.850.875,5000
05.823.212/0001-92 - TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA	03/09/2022	3.630.111,0000
10.897.168/0001-03 - CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	02/09/2022	3.915.042,5000
03.756.801/0001-70 - L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA	02/09/2022	7.720.869,4000

### Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

### Etapa de Lances

LOTE ÚNICO

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 1.596.660,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
19.437.559/0001-01 - ROBERTO BORGHI	09/05/2022	1.596.660,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	50,00	383,0000	19.150,0000
2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	MARCA PRÓPRIA	50,00	679,0000	33.950,0000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	10,00	382,0000	3.820,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	MARCA PRÓPRIA	10,00	259,0000	2.590,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	MARCA PRÓPRIA	100,00	75,0000	7.500,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	180,0000	180.000,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	MARCA PRÓPRIA	500,00	132,0000	66.000,0000
8 PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	680,0000	680.000,0000
9 PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	MARCA PRÓPRIA	500,00	278,0000	139.000,0000
10 PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	MARCA PRÓPRIA	100,00	972,0000	97.200,0000
11 PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	MARCA PRÓPRIA	100,00	1.590,0000	159.000,0000
12 CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	100,00	230,0000	23.000,0000
13 CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	100,00	85,0000	8.500,0000
14 INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	10,00	550,0000	5.500,0000
15 MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	10,00	345,0000	3.450,0000
16 LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	MARCA PRÓPRIA	10.000,00	11,0000	110.000,0000
17 ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	MARCA PRÓPRIA	100,00	580,0000	58.000,0000
10.897.168/0001-03 - CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	09/05/2022	1.635.590,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Ñ RELEVANTE	50,00	383,0000	19.150,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO: VISITA TÉCNICA OBRIGATORIA

2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	Ñ RELEVANTE	50,00	679,0000	33.950,0000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Ñ RELEVANTE	10,00	383,0000	3.830,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	Ñ RELEVANTE	10,00	2.598,0000	25.980,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	LEGRAND	100,00	76,0000	7.600,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	LEGRAND	1.000,00	183,0000	183.000,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	LEGRAND	500,00	135,0000	67.500,0000
8 PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	LEGRAND	1.000,00	680,0000	680.000,0000
9 PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	LEGRAND	500,00	280,0000	140.000,0000
10 PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	LEGRAND	100,00	972,0000	97.200,0000
11 PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	LEGRAND	100,00	1.600,0000	160.000,0000
12 CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	100,00	230,0000	23.000,0000
13 CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	100,00	85,0000	8.500,0000
14 INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	10,00	550,0000	5.500,0000
15 MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	10,00	348,0000	3.480,0000
16 LANÇAMENTO CABO ÓPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	PRYSMIAN	10.000,00	11,8500	118.500,0000
17 ATIVAÇÃO PONTO ÓPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	LEGRAND	100,00	584,0000	58.400,0000

19.437.559/0001-01 - ROBERTO BORGHI

09/05/2022

1.732.830,0000

Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	50,00	383,0000	19.150,0000
2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	MARCA PRÓPRIA	50,00	679,0000	33.950,0000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	10,00	384,0000	3.840,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	MARCA PRÓPRIA	10,00	2.599,0000	25.990,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	MARCA PRÓPRIA	100,00	77,0000	7.700,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	184,0000	184.000,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	MARCA PRÓPRIA	500,00	135,0000	67.500,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

8	PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	680,0000	680.000,0000
9	PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	MARCA PRÓPRIA	500,00	460,0000	230.000,0000
10	PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	MARCA PRÓPRIA	100,00	972,0000	97.200,0000
11	PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	MARCA PRÓPRIA	100,00	1.650,0000	165.000,0000
12	CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	100,00	230,0000	23.000,0000
13	CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	100,00	85,0000	8.500,0000
14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	10,00	550,0000	5.500,0000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	10,00	350,0000	3.500,0000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	MARCA PRÓPRIA	10.000,00	12,0000	120.000,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	MARCA PRÓPRIA	100,00	580,0000	58.000,0000

10.897.168/0001-03 - CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

09/05/2022

1.756.500,0000

Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Ñ RELEVANTE	50,00	385,0000	19.250,0000
2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	Ñ RELEVANTE	50,00	680,0000	34.000,0000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Ñ RELEVANTE	10,00	385,0000	3.850,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	Ñ RELEVANTE	10,00	2.600,0000	26.000,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	LEGRAND	100,00	78,0000	7.800,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	LEGRAND	1.000,00	185,0000	185.000,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	LEGRAND	500,00	138,0000	69.000,0000
8 PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	LEGRAND	1.000,00	685,0000	685.000,0000
9 PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	LEGRAND	500,00	465,0000	232.500,0000
10 PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	LEGRAND	100,00	974,0000	97.400,0000
11 PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	LEGRAND	100,00	1.680,0000	168.000,0000
12 CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	100,00	235,0000	23.500,0000
13 CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	100,00	109,0000	10.900,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	10,00	655,0000	6.550,0000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	10,00	425,0000	4.250,0000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	PRYSMIAN	10.000,00	12,5000	125.000,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	LEGRAND	100,00	585,0000	58.500,0000
19.437.559/0001-01 - ROBERTO BORGHI			09/05/2022	2.099.949,0000	
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtyd</b>	<b>Vl. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	50,00	593,0000	29.650,0000
2	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	MARCA PRÓPRIA	50,00	793,0000	39.650,0000
3	RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	10,00	578,0000	5.780,0000
4	RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	MARCA PRÓPRIA	10,00	3.300,0000	33.000,0000
5	INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	MARCA PRÓPRIA	100,00	81,9900	8.199,0000
6	PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	265,0000	265.000,0000
7	PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	MARCA PRÓPRIA	500,00	178,0000	89.000,0000
8	PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	823,0000	823.000,0000
9	PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	MARCA PRÓPRIA	500,00	415,0000	207.500,0000
10	PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	MARCA PRÓPRIA	100,00	970,0000	97.000,0000
11	PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	MARCA PRÓPRIA	100,00	1.850,0000	185.000,0000
12	CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	100,00	247,0000	24.700,0000
13	CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	100,00	124,0000	12.400,0000
14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	10,00	782,0000	7.820,0000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	10,00	425,0000	4.250,0000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	MARCA PRÓPRIA	10.000,00	21,0000	210.000,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	MARCA PRÓPRIA	100,00	580,0000	58.000,0000
10.897.168/0001-03 - CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP			09/05/2022	2.133.903,0000	
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtyd</b>	<b>Vl. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Ñ RELEVANTE	50,00	594,0000	29.700,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	Ñ RELEVANTE	50,00	795,0000	39.750,0000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Ñ RELEVANTE	10,00	580,0000	5.800,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	Ñ RELEVANTE	10,00	3.400,0000	34.000,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	LEGRAND	100,00	82,5500	8.255,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	LEGRAND	1.000,00	269,8500	269.850,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	LEGRAND	500,00	179,2500	89.625,0000
8 PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	LEGRAND	1.000,00	825,5000	825.500,0000
9 PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	LEGRAND	500,00	418,2000	209.100,0000
10 PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	LEGRAND	100,00	985,5600	98.556,0000
11 PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	LEGRAND	100,00	1.858,6000	185.860,0000
12 CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	100,00	247,3500	24.735,0000
13 CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	100,00	128,6400	12.864,0000
14 INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	10,00	785,0000	7.850,0000
15 MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	10,00	425,8000	4.258,0000
16 LANÇAMENTO CABO ÓPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	PRYSMIAN	10.000,00	22,9400	229.400,0000
17 ATIVAÇÃO PONTO ÓPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	LEGRAND	100,00	588,0000	58.800,0000

19.437.559/0001-01 - ROBERTO BORGHI

09/05/2022

2.495.861,0000

Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	50,00	595,0000	29.750,0000
2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	MARCA PRÓPRIA	50,00	883,3000	44.165,0000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	10,00	595,0000	5.950,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	MARCA PRÓPRIA	10,00	3.500,0000	35.000,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	MARCA PRÓPRIA	100,00	84,7000	8.470,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	350,0000	350.000,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	MARCA PRÓPRIA	500,00	184,0400	92.020,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

8	PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	840,0000	840.000,0000
9	PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	MARCA PRÓPRIA	500,00	426,0000	213.000,0000
10	PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	MARCA PRÓPRIA	100,00	1.800,0000	180.000,0000
11	PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	MARCA PRÓPRIA	100,00	1.999,0000	199.900,0000
12	CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	100,00	250,0000	25.000,0000
13	CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	100,00	130,6100	13.061,0000
14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	10,00	790,0000	7.900,0000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARCA PRÓPRIA	10,00	544,5000	5.445,0000
16	LANÇAMENTO CABO ÓPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	MARCA PRÓPRIA	10.000,00	38,7200	387.200,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO ÓPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	MARCA PRÓPRIA	100,00	590,0000	59.000,0000

26.522.008/0001-01 - A.G.B FERREIRA ME

09/05/2022

2.850.875,5000

Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	HEPSO	50,00	431,2000	21.560,0000
2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	HEPSO	50,00	1.182,7100	59.135,5000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	HEPSO	10,00	497,0000	4.970,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	HEPSO	10,00	2.564,2000	25.642,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	FIBRACEM	100,00	926,8000	92.680,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	1.000,00	585,2000	585.200,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	500,00	458,4000	229.200,0000
8 PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	1.000,00	898,4000	898.400,0000
9 PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	500,00	636,8000	318.400,0000
10 PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	FURUKAWA	100,00	1.253,8000	125.380,0000
11 PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	VOLT	100,00	988,8000	98.880,0000
12 CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	PIAL LEGRAND	100,00	414,2000	41.420,0000
13 CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	PIAL LEGRAND	100,00	240,5200	24.052,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	PIAL LEGRAND	10,00	793,8000	7.938,0000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	PIAL LEGRAND	10,00	359,8000	3.598,0000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	FIBRACEM	10.000,00	14,8000	148.000,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	FIBRACEM	100,00	1.664,2000	166.420,0000
05.823.212/0001-92 - TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA			09/05/2022	3.084.405,0000	
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vl. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	DEMATEC	50,00	507,0000	25.350,0000
2	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	DEMATEC	50,00	1.410,0000	70.500,0000
3	RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	DEMATEC	10,00	640,0000	6.400,0000
4	RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	DEMATEC	10,00	2.900,0000	29.000,0000
5	INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	REAL PERFIL	100,00	993,0000	99.300,0000
6	PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	RM	1.000,00	650,0000	650.000,0000
7	PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	RM	500,00	567,0000	283.500,0000
8	PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	RM	1.000,00	983,7500	983.750,0000
9	PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	RM	500,00	506,5300	253.265,0000
10	PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	RM	100,00	1.468,0000	146.800,0000
11	PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	VOLT	100,00	810,0000	81.000,0000
12	CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	REAL PERFIL	100,00	486,0000	48.600,0000
13	CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARGIRIUS	100,00	278,0000	27.800,0000
14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	LEGRAND	10,00	955,0000	9.550,0000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	LEGRAND	10,00	690,0000	6.900,0000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	PRYSMIAN	10.000,00	18,5000	185.000,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	PRYSMIAN	100,00	1.776,9000	177.690,0000
05.823.212/0001-92 - TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA			09/03/2022	3.630.111,0000	
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vl. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	DEMATEC	50,00	507,5000	25.375,0000





## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	DEMATEC	50,00	1.411,6700	70.583,5000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	DEMATEC	10,00	640,0000	6.400,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	DEMATEC	10,00	2.979,1700	29.791,7000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	REAL PERFIL	100,00	993,2500	99.325,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	RM	1.000,00	841,4500	841.450,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	RM	500,00	567,1300	283.565,0000
8 PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	RM	1.000,00	1.169,1900	1.169.190,0000
9 PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	RM	500,00	748,2000	374.100,0000
10 PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	RM	100,00	1.468,8900	146.889,0000
11 PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	VOLT	100,00	810,8400	81.084,0000
12 CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	REAL PERFIL	100,00	486,0400	48.604,0000
13 CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	MARGIRIUS	100,00	278,6700	27.867,0000
14 INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	LEGRAND	10,00	955,9700	9.559,7000
15 MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	LEGRAND	10,00	693,7100	6.937,1000
16 LANÇAMENTO CABO ÓPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	PRYSMIAN	10.000,00	19,1700	191.700,0000
17 ATIVAÇÃO PONTO ÓPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	PRYSMIAN	100,00	2.176,9000	217.690,0000

03.756.801/0001-70 - L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA

09/05/2022

3.877.610,0000

Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	50,00	523,0000	26.150,0000
2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	HEPSO	50,00	1.488,0000	74.400,0000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	10,00	546,0000	5.460,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	HEPSO	10,00	3.967,0000	39.670,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	GFC / DAISA	100,00	750,0000	75.000,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	1.000,00	892,0000	892.000,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	500,00	661,0000	330.500,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

8	PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	1.000,00	1.079,0000	1.079.000,0000
9	PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	500,00	771,0000	385.500,0000
10	PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	FURUKAWA	100,00	1.006,0000	100.600,0000
11	PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	VOLT	100,00	1.656,0000	165.600,0000
12	CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	COBRECOM / GFC / JNG	100,00	577,0000	57.700,0000
13	CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	COBRECOM / JNG	100,00	423,0000	42.300,0000
14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	CEMAR / JNG	10,00	1.282,0000	12.820,0000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	JNG / COBRECOM	10,00	461,0000	4.610,0000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	FURUKAWA	10.000,00	26,0000	260.000,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	FURUKAWA	100,00	3.263,0000	326.300,0000

10.897.168/0001-03 - CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

09/02/2022

3.915.042,5000

Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Ñ RELEVANTE	50,00	685,2500	34.262,5000
2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	Ñ RELEVANTE	50,00	1.287,4500	64.372,5000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Ñ RELEVANTE	10,00	428,5600	4.285,6000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	Ñ RELEVANTE	10,00	2.897,4100	28.974,1000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	LEGRAND	100,00	832,0700	83.207,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	LEGRAND	1.000,00	897,5200	897.520,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	LEGRAND	500,00	538,8000	269.400,0000
8 PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	LEGRAND	1.000,00	1.058,2500	1.058.250,0000
9 PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	LEGRAND	500,00	1.284,6500	642.325,0000
10 PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	LEGRAND	100,00	1.085,5500	108.555,0000
11 PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	LEGRAND	100,00	1.185,6000	118.560,0000
12 CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	100,00	520,3500	52.035,0000
13 CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	100,00	364,8500	36.485,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	10,00	862,4800	8.624,8000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	Ñ RELEVANTE	10,00	425,8000	4.258,0000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	PRYSMIAN	10.000,00	22,9400	229.400,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	LEGRAND	100,00	2.745,2800	274.528,0000
03.756.801/0001-70 - L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA			09/05/2022	4.610.819,6000	
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qty</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	50,00	523,0000	26.150,0000
2	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	HEPSO	50,00	1.488,0800	74.404,0000
3	RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	10,00	546,1500	5.461,5000
4	RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	HEPSO	10,00	3.967,7700	39.677,7000
5	INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	GFC / DAISA	100,00	750,0000	75.000,0000
6	PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	1.000,00	1.200,0000	1.200.000,0000
7	PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	500,00	820,0000	410.000,0000
8	PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	1.000,00	1.300,0000	1.300.000,0000
9	PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	500,00	1.020,0000	510.000,0000
10	PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	FURUKAWA	100,00	1.006,5400	100.654,0000
11	PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	VOLT	100,00	1.656,1400	165.614,0000
12	CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	COBRECOM / GFC / JNG	100,00	577,0600	57.706,0000
13	CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	COBRECOM / JNG	100,00	423,2200	42.322,0000
14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	CEMAR / JNG	10,00	1.282,0000	12.820,0000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	JNG / COBRECOM	10,00	461,5400	4.615,4000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	FURUKAWA	10.000,00	26,0000	260.000,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	FURUKAWA	100,00	3.263,9500	326.395,0000
03.756.801/0001-70 - L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA			09/05/2022	5.280.423,6000	
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qty</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
1	RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	50,00	523,0800	26.154,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	HEPSO	50,00	14.880,0800	744.004,0000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	10,00	546,1500	5.461,5000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	HEPSO	10,00	3.967,7700	39.677,7000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	GFC / DAISA	100,00	750,0000	75.000,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	1.000,00	1.200,0000	1.200.000,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	500,00	820,0000	410.000,0000
8 PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	1.000,00	1.300,0000	1.300.000,0000
9 PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	500,00	1.020,0000	510.000,0000
10 PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	FURUKAWA	100,00	1.006,5400	100.654,0000
11 PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	VOLT	100,00	1.656,1400	165.614,0000
12 CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	COBRECOM / GFC / JNG	100,00	577,0600	57.706,0000
13 CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	COBRECOM / JNG	100,00	423,2200	42.322,0000
14 INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	CEMAR / JNG	10,00	1.282,0000	12.820,0000
15 MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	JNG / COBRECOM	10,00	461,5400	4.615,4000
16 LANÇAMENTO CABO ÓPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	FURUKAWA	10.000,00	26,0000	260.000,0000
17 ATIVAÇÃO PONTO ÓPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	FURUKAWA	100,00	3.263,9500	326.395,0000

03.756.801/0001-70 - L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA

09/02/2022

7.720.869,4000

Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
1 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	50,00	1.155,3900	57.769,5000
2 RACK PADRÃO 19" DE FIXAÇÃO EM PAREDE, FORNECIMENTO DE RACK D	HEPSO	50,00	2.236,4100	111.820,5000
3 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	10,00	984,2000	9.842,0000
4 RACK PADRÃO 19" DE INSTALAÇÃO EM PISO, FORNECIMENTO DE RACK	HEPSO	10,00	5.350,3000	53.503,0000
5 INSTALAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA LINK DE COMUN	GFC / DAISA	100,00	1.935,6000	193.560,0000
6 PONTO DE REDE COM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	1.000,00	1.680,3300	1.680.330,0000
7 PONTO DE REDE SEM INFRA ATÉ 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI	FURUKAWA	500,00	1.235,8000	617.900,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

### Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

8	PONTO DE REDE COM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	1.000,00	1.986,4500	1.986.450,0000
9	PONTO DE REDE SEM INFRA SUPERIOR A 30 M, SERVIÇO CONTEMPLADO	FURUKAWA	500,00	1.623,6000	811.800,0000
10	PATCH PANEL CAT6 OU 5E. - INSTALAÇÃO, CONECTORIZAÇÃO E ATIV	FURUKAWA	100,00	1.998,5000	199.850,0000
11	PATCH PANEL POE GERENCIÁVEL GIGA DE ATÉ 48V	VOLT	100,00	2.150,3000	215.030,0000
12	CONFECÇÃO TOMADA COM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	COBRECOM / GFC / JNG	100,00	997,9800	99.798,0000
13	CONFECÇÃO TOMADA SEM INFRA, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	COBRECOM / JNG	100,00	1.439,6100	143.961,0000
14	INSTALAÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	CEMAR / JNG	10,00	2.431,6400	24.316,4000
15	MANUTENÇÃO QUADRO ELETRICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPL	JNG / COBRECOM	10,00	955,2000	9.552,0000
16	LANÇAMENTO CABO OPTICO, SERVIÇO CONTEMPLADO NA LEI COMPLEMEN	FURUKAWA	10.000,00	95,3000	953.000,0000
17	ATIVAÇÃO PONTO OPTICO COM MATERIAIS, SERVIÇO CONTEMPLADO NA	FURUKAWA	100,00	5.523,8700	552.387,0000



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

05/09/2022

8:59:40	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes!
8:59:51	Pregoeiro	Meu nome é Maria de Fátima Marchi Brotto, sou a pregoeira titular deste certame.
9:00:04	Pregoeiro	Primeiramente, gostaria de agradecer a participação de todos os interessados.
9:00:23	ROBERTO BORGHI	Bom Dia, Aqui é o Robertp Borghi
9:00:27	Pregoeiro	Também, gostaria de solicitar que todos se mantenham conectados e atentos às mensagens encaminhadas pelo sistema.
9:00:42	Pregoeiro	A participação neste certame pressupõe o atendimento, no mínimo, de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos de habilitação.
9:00:53	Pregoeiro	A licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
9:01:05	Pregoeiro	Por fim, recomendo cautela na elaboração dos lances.
9:01:23	Pregoeiro	Enviem lances com responsabilidade, para que consigam honrar seus compromissos durante a futura execução / fornecimento.
9:01:35	Pregoeiro	Apresentem suas ofertas de acordo com sua capacidade operacional para a execução do objeto, independentemente dos valores dos lances ofertados por outras licitantes, evitando com isso, sanções previstas no instrumento convocatório.
9:01:46	Pregoeiro	Ressalto que é de responsabilidade das licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação,
9:01:48	ROBERTO BORGHI	entendido
9:01:54	Pregoeiro	especialmente no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no "chat" e o atendimento aos prazos de envio de documentação, sob pena de desclassificação e aplicação das sanções administrativas.
9:02:09	Pregoeiro	A licitante vencedora estará obrigada a apresentar os documentos de habilitação nos prazos e condições determinados em edital, após o encerramento deste certame.
9:02:25	Pregoeiro	É vedado às licitantes, estabelecer comunicações entre si através do "chat" do sistema, em qualquer fase da licitação. Peço a colaboração de todos.
9:02:35	Pregoeiro	Ressalto que este certame exige a apresentação de Atestado de vistoria técnica, conforme previsto no item 6.4.4. do edital.
9:02:43	Pregoeiro	Caso alguma das licitantes presentes, não tenha realizado a vistoria prévia e, conseqüentemente, não possua o referido documento, peço que faça sua manifestação neste "chat", solicitando a desclassificação de sua proposta antes da etapa de lances.
9:02:52	Pregoeiro	O atestado de vistoria compõe o rol de exigências de habilitação e sua falta, culminará na inabilitação da empresa e a enquadrará no subitem 16.5, alínea "a" do edital, sendo passível de sofrer as sanções previstas nos subitens 16.1 e 16.2 (i).
9:02:53	ROBERTO BORGHI	entendo que os documentos enviados apos o pregao, nao achei nenhum link para envio dos mesmo agora, mas estao todos aqui prontos



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

Anexo I. ATENÇÃO: VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

9:03:01	Pregoeiro	Feitas as considerações iniciais, passaremos à análise das propostas.
9:03:10	L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA	Bom dia.
9:03:24	Pregoeiro	Sr. Forn738, correto o entendimento
9:03:54	Pregoeiro	os documentos deverão ser enviado ao final, somente pela empresa com a melhor proposta
9:04:05	Pregoeiro	A sessão de lances terá início às 09h10
9:04:59	TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA	Bom dia!
9:09:39	A.G.B FERREIRA ME	Bom dia
9:09:40	A.G.B FERREIRA ME	Bom dia
9:10:26	Pregoeiro	O lote LOTE ÚNICO foi liberado para disputa.
9:10:45	Pregoeiro	Senhores licitantes, está aberta a sessão para lances.
9:10:59	Pregoeiro	Façam suas melhores ofertas!
9:11:05	Pregoeiro	Desejo boa sorte a todos!
9:11:15	Pregoeiro	Solicitamos aos presentes que se atentem quanto a participação de licitantes beneficiárias da Lei Complementar nº123/06 (ME/EPP).
9:12:50	Pregoeiro	Lembramos que as licitantes poderão ofertar lances menores que os seus próprios lances, conforme consta na cláusula 10.4.4 do Edital
9:13:50	TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA	Sr Pregoeiro, favor esclarecer Lance Vencedor de R\$ 2.495.861,00. Este é o menor Lance?
9:14:23	Pregoeiro	Correto, Sr. Forn17
9:14:29	ROBERTO BORGHI	Sr Pregoeiro, qual o tempo para lance?
9:15:33	Pregoeiro	Não há tempo máximo definido, Sr.Forn738
9:16:06	ROBERTO BORGHI	ok sem problema
9:16:28	Pregoeiro	a etapa de lances correrá pelo tempo necessário para que os lances sejam feitos
9:17:09	L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA	Fornecedor Forn42 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 5.280.423,6000 para o Lote - LOTE ÚNICO
9:17:14	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	bom dia
9:17:28	Pregoeiro	somente ao final, no período de auto-encerramento é que os lances precisarão ser dados em intervalos de no máximo 3 minutos
9:18:00	ROBERTO BORGHI	um minuto
9:18:16	Pregoeiro	Estamos aguardando a redução de valores.
9:19:11	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	como faço pra dar uma lance único?
9:20:27	Pregoeiro	Sr. Forn375, existe no sistema campo próprio para indicar os valores unitários de cada item.



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiá

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

9:20:34	L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA	Fornecedor Forn42 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 4.610.819,6000 para o Lote - LOTE ÚNICO
9:20:43	Pregoeiro	o sistema fará o cálculo do valor do lote automaticamente
9:24:30	Pregoeiro	Senhores licitantes precisamos de redução nos preços, ofereçam seus lances.
9:25:05	TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA	Fornecedor Forn17 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 3.084.405,0000 para o Lote - LOTE ÚNICO
9:27:24	L.P.M. TELEINFORMÁTICA LTDA	Fornecedor Forn42 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 3.877.610,0000 para o Lote - LOTE ÚNICO
9:27:24	Pregoeiro	Senhores licitantes precisamos de redução nos preços, favor melhorarem seus lances.
9:28:20	ROBERTO BORGHI	estou enviando
9:28:51	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	já enviamos
9:30:37	Pregoeiro	Vamos prosseguir na formulação de lances mais vantajosos.
9:34:10	Pregoeiro	Os lances precisam ser melhorados.
9:36:45	Pregoeiro	Lembramos que todos os participantes podem melhorar sua classificação.
9:37:03	Pregoeiro	As licitantes poderão ofertar lances menores que os seus próprios lances, conforme consta na cláusula 10.4.4 do Edital
9:40:03	Pregoeiro	Efetuem lances mais interessantes, esse é o momento para melhorar suas propostas.
9:43:59	Pregoeiro	Estamos aguardando melhores propostas.
9:48:44	Pregoeiro	Ainda podemos melhorar o lance em tela. Vamos prosseguir na formulação de lances mais vantajosos.
9:52:30	Pregoeiro	Esse é o momento para melhorar suas propostas.
9:59:00	Pregoeiro	Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante.
9:59:12	Pregoeiro	Estamos aguardando melhores propostas.
10:01:03	Pregoeiro	As licitantes poderão ofertar lances menores que os seus próprios lances, conforme consta na cláusula 10.4.4 do Edital.
10:04:37	Pregoeiro	Encerrada a fase de disputa, passaremos à negociação com a licitante primeira colocada, no "chat" de mensagens.
10:04:50	Pregoeiro	Peço que todos continuem conectados, independentemente de sua classificação.
10:08:17	TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA	Sr. Pregoeiro, é possível verificarmos a classificação?
10:09:19	Pregoeiro	Sr.Forn17 é possível verificar seu valor e o do melhor colocado, caso não seja o seu
10:10:02	Pregoeiro	Dentro de 05 minutos será acionado o auto-encerramento.
10:10:14	Pregoeiro	Pedimos que atentem-se ao fechamento dos lances descrito em 10.4.7.1, 10.4.7.2 e 10.4.7.3 do edital:





## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

10:10:23	Pregoeiro	10.4.7.1. Iniciada a fase de "fechamento dos lances", ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescentará mais 3 minutos nesse horário de encerramento para novos lances.
10:10:32	Pregoeiro	10.4.7.2. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo de 3 minutos, haverá outra prorrogação de mais 3 minutos e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no prazo prorrogado.
10:10:43	Pregoeiro	10.4.7.3. O sistema encerrará automaticamente a recepção de lances se não houver oferta nesse prazo de 3 minutos.
10:13:31	TREE SYSTEMS TECNOLOGIA LTDA	Sr. Pregoeiro, poderia esclarecer o momento para manifestação para cobertura de melhor proposta por Empresa ME?
10:15:18	Pregoeiro	Sr. Forn17 ao término do tempo de autoencerramento, havendo empate ficto, será oportunizado ao licitante ME poder dar o lance para cobrir a proposta, caso o primeiro colocado não seja ME
10:15:24	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE ÚNICO.
10:18:43	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 1 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:45	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 2 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:46	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 3 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:47	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 4 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:48	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 5 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:49	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 6 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:50	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 7 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:51	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 8 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:52	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 9 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:53	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 10 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:54	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 11 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:56	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 12 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:57	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 13 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:58	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 14 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:18:59	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 15 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:19:00	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 16 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:19:01	Pregoeiro	Lote LOTE ÚNICO -Item 17 - Encerrado em 05/09/2022 10:18:24
10:19:23	Pregoeiro	Iniciaremos agora a fase de negociação com a licitante primeira colocada,
10:19:27	Pregoeiro	A manifestação da licitante deverá ser feita através deste "chat"
10:20:14	ROBERTO BORGHI	ok
10:20:43	Pregoeiro	Representante Forn738, peça a gentileza de melhorar sua oferta para o objeto desta licitação e consignar neste "chat" seu melhor preço final
10:21:26	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	quem ganhou ñ foi o Forn375?
10:21:30	ROBERTO BORGHI	minha ultima proposta que esta valendo tirei 36%
10:22:03	Pregoeiro	Não SrForn375, sua proposta estava na segunda colocação



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

10:22:40	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	pq site ã atualizou será?????
10:23:05	Pregoeiro	Entendemos seus argumentos, mesmo assim solicitamos que melhore sua oferta.
10:23:16	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	estou com a medalha de vencedor parece.....
10:23:40	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	me fale qual a melhor oferta pra eu ver se consigo melhorar por favor
10:23:49	ROBERTO BORGHI	isso pode, ja acabou os lances!
10:24:22	ROBERTO BORGHI	meu sistem atualizou, perfeitamente, nao aceito isso!
10:24:24	Pregoeiro	Sr. Forn375 o senhor está em segundo colocado, peço que deixe a pregoeira prosseguir com a Licitação com o fornecedor primeiro colocado
10:24:36	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	aqui aparece que eu venci
10:24:49	Pregoeiro	Sr. Forn738 estou aguardando sua resposta para a negociação de valores.
10:24:57	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	precisamos atualizar o site pra eu poder concorrer eu entendo!
10:25:29	ROBERTO BORGHI	o tempo de atualizacao ja foi no site
10:26:07	ROBERTO BORGHI	SR. Pregoeira abaixo 1%
10:26:09	Pregoeiro	Sr Forn738, por gentileza atentar-se aos pedidos da pregoeira e dar sua resposta para negociação de valores
10:26:22	ROBERTO BORGHI	da valor final
10:26:36	ROBERTO BORGHI	do valor final
10:26:54	Pregoeiro	Sr. Forn738, por gentileza, informe seu valor global final neste chat, por gentileza.
10:27:42	ROBERTO BORGHI	pode passar o valor final? nao anotei
10:28:35	Pregoeiro	Seu último lance estava em R\$1.596.660,00
10:29:11	ROBERTO BORGHI	R\$ 1.596.600,00
10:30:28	Pregoeiro	Consegue chegar em R\$1.580.000,00?
10:30:39	CALEMAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	quando os lances se encerraram meu lance era o menor q estava aparecendo.....pq ã vi isso?
10:31:42	Pregoeiro	SrForn375, não tenho acesso a sua visão
10:31:42	Pregoeiro	SrForn375, não tenho acesso a sua visão
10:31:51	ROBERTO BORGHI	Sim , Consigo R\$ 1.586.000,00!
10:32:12	Pregoeiro	a ata será disponibilizada ao término da sessão para a consulta de todos
10:32:57	Pregoeiro	Mediante consulta do valor referencial, considero a proposta aceitável.
10:33:17	ROBERTO BORGHI	ok



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

10:33:41	Pregoeiro	A licitante que ofertou o menor valor fica convocada a apresentar os documentos de habilitação constantes no edital.
10:33:54	Pregoeiro	Através do e-mail compras@cijun.sp.gov.br (máximo de 20 mb por e-mail enviado) ou via fax no número (11) 4589-8824 (solicitar sinal de fax para setor de compras e licitações).
10:34:16	ROBERTO BORGHI	Sr. onde envio os documentos?
10:34:32	ROBERTO BORGHI	estopu enviando agora!
10:35:04	Pregoeiro	No prazo de duas horas a contar do encerramento dessa sessão, conforme item 10.5.12 do edital, ou seja até as 12h35 do dia 05/09/2022.
10:35:17	Pregoeiro	Conforme item 10.5.13, a documentação original deverá ser entregue no endereço Av. da Liberdade, s/nº - Paço Municipal - 1º Andar - Ala Sul - CEP 13.214-015 - Jundiaí - SP
10:35:33	Pregoeiro	para que o recebimento seja realizado no prazo máximo de dois dias úteis, sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no edital.
10:35:37	Pregoeiro	Dessa forma, o prazo limite para entrega dos documentos é até as 16h30 do dia 08/09/2022, em razão do feriado nacional de Independência do Brasil em 07/09/2022.
10:35:49	Pregoeiro	Esse "chat" ficará suspenso para análise dos documentos de habilitação.
10:36:02	Pregoeiro	A divulgação dos resultados será realizada através do sistema Compra Aberta, portal da CIJUN ou por outro meio eletrônico.
10:36:22	Pregoeiro	Agradecemos a todos pela participação e desejamos um bom dia!
10:36:54	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.



## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: Companhia de Informática de Jundiaí

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/340

Situação: EM NEGOCIAÇÃO

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura de rede lógica de dados, telefonia e elétrica, conforme condições e requisitos apresentados no Termo de Referência,

Anexo I. ATENÇÃO:VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA

### Quadro de Resultados

Licitante: ROBERTO BORGHI

#### LOTE ÚNICO

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	MARCA PRÓPRIA	50,00	383,0000	19.150,0000
2	MARCA PRÓPRIA	50,00	679,0000	33.950,0000
3	MARCA PRÓPRIA	10,00	382,0000	3.820,0000
4	MARCA PRÓPRIA	10,00	259,0000	2.590,0000
5	MARCA PRÓPRIA	100,00	75,0000	7.500,0000
6	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	180,0000	180.000,0000
7	MARCA PRÓPRIA	500,00	132,0000	66.000,0000
8	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	680,0000	680.000,0000
9	MARCA PRÓPRIA	500,00	278,0000	139.000,0000
10	MARCA PRÓPRIA	100,00	972,0000	97.200,0000
11	MARCA PRÓPRIA	100,00	1.590,0000	159.000,0000
12	MARCA PRÓPRIA	100,00	230,0000	23.000,0000
13	MARCA PRÓPRIA	100,00	85,0000	8.500,0000
14	MARCA PRÓPRIA	10,00	550,0000	5.500,0000
15	MARCA PRÓPRIA	10,00	345,0000	3.450,0000
16	MARCA PRÓPRIA	10.000,00	11,0000	110.000,0000
17	MARCA PRÓPRIA	100,00	580,0000	58.000,0000
			<b>Sub-total:</b>	<b>1.596.660,0000</b>
			<b>TOTAL:</b>	<b>1.596.660,0000</b>